
Akce skautů a informace na duben 2024:            V Liberci 27.3.2024   aktualizováno  22.4.2024 
 

organizační pokyny skautskému oddílu Potápníků: 
V dubnu a v květnu budou velké akce, na které je potřeba se včas přihlásit, viz níže: 
 

1.) SkaRe 2024. Jachetní závody (Skautská regata) na VD Rozkoš v termínu 26.4.-29.4.2024. Kdo se chce účastnit, musí svou 

účast nahlásit nejpozději do 3.4.2024 Čajíčkovi. Náklady jsou: 986,-Kč + doprava, odhaduji celkem do 1.250,-Kč.  
 

2.) Jarní plavba 2024. Proběhne na řekách Sázava a Vltava v termínu 8.5.-12.5.2024. Plavba bude na kánoích na Sázavě na 

nejhezčím úseku z Týnce n.S. do Pikovic (16 km), Vltavu splujeme z Vyššího Brodu až do Boršova (70km). Během akce bude spousta 
her, návštěva a prohlídka Českého Krumlova, ubytování zajištěno ve vytápěné základně na Zlaté Koruně. Kdo se chce účastnit, musí 

svou účast nahlásí nejpozději do 17.4.2024 Čajíčkovi. Akce je společně s přístavem Ralsko z Mimoně, cenově akce bude vycházet do 

1.800,-Kč. Přihlášením na tuto akci budete uvolněni na dva dny ze školy. Jen autem (autobusem) se najede na této akci přes 750 km. 
 

 

Brigáda na získání teepee tyčí (bude jen v neděli 7.4.2024) 
Přihlášen:   Čajíček, Démon, Upír a Radim.   Velké poděkování zmíněným za účast na brigádě !    
Sraz:   ráno v 8:00 hodin nabírám Démona před domem, případně další přihlášené před domem…  

 Návrat: kolem  14:00 hodiny na stejném místě 
 Finance:  žádné 
 Sebou:   pití a jídlo na půl den, mít tzv. oblečení na ušpinění, budeme pracovat se syrovým smrkovým dřevem 
  

 

Schůzka na přehradě na Mšeně  (10.4.2024)   
Sraz:    ve středu  10.4.  v 16:00 hodin u klubovny Majáku 
Návrat:      ve středu  10.4.  v 19:00 hodin u klubovny Majáku   
Sebou: vesta, boty do vody, kompletní celé převlečení s ručníkem, větrovku a s čepicí, (kdo má bere si neoprén)… 
Finance:      doprava pro 8 osob + s dopravou lodí a materiálu. do 40 Kč. 

 Schůzka vodácká bude za jakéhokoliv počasí 
 
 

Táborová schůzka rodičů - (ve čtvrtek 11.4.2024) od 18:15 hod. 
Podrobnosti k táboru zde: https://www.majak-liberec.cz/wp-content/uploads/tabor-Hnevkovice-2024.pdf 
 

 

Horolezecká schůzka „žabiček“ na Šutru (v pátek 12.4.2024) 
   je vítána účast R&R, skautů i rodičů, co umí jistit a lézt 

Místo:         proběhne na horolezeckém centru nazvaném ŠUTR 
Sraz: na mostíku před „Šutrem“ pod kterým teče řeka Nisa v 16:30 hodin 
Ukončení: na stejném místě v 18:30 hodin 
Sebou: převlečení jako do tělocvičny s čistou obuví, doporučuji tepláky a triko s dlouhým rukávem, případně ještě mikinu 
 kdo má vlastní horolezecký sedák či karabiny, tak je bere sebou 
Finance: 150,-Kč 

 
 

Akce Sv. Jiří (19.-21.4.2024) celo-přístavní akce (Bratrouchov) 
Přihlašování přes web do 12.4.2024, odkaz zde: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdF-nC8bC4Auox91JqIKSZTVciaXp3-
HlXzCVSyK6D_lWGdZg/viewform?usp=sf_link  
 

Přihlášeni:   Upír, Tučňák, Otazník, Hračka, Decent, Žába, Hlad, Tlumok a Medik, Dorsum.  
Sraz:   v pátek   19.4. v 16:00 hod. na parkovišti nad autobusovým nádražím 
Návrat:  v neděli  21.4. v 13:15-13:30 hod. dle dopravní situace na autobusové nádraží 
Sebou:          https://vlcata.majak-liberec.cz/wp-content/uploads/uvitaci.png 
Finance:         výlohy za celou akci 700,- Kč   (budou se vybírat až po ubytování na chalupě) 

 
 

SkaRe (26.-29.4.2024) - Skautská regata na Rozkoši 
Přihlášky nejpozději do 3.4.2024  – plachtění dle pravidel, Více: https://skare.skauting.cz     
 

Přihlášeni:  Čajíček, Žába, Radim, Decent, Tlumok, Upír, Hlad, Hračka, Otazník, Amélka a Krab.   (Kdo má zaplaceno-zeleně) 
 

Sraz:   v pátek   26.4. v 16:00 hod.  u klubovny 
Návrat:  v pondělí   29.4. kolem 17-18 hod.  u klubovny: příjezd bude upřesněn rodičům telefonicky 

 Sebou:    spacák s kompletním převlečením na spaní, karimatku, čelovku… 
 kompletní oblečení dle počasí na vícedenní výpravu (navíc kompletní převlečení na vodu, raději dvojmo)… 

doporučuji neoprén, raději si ho zapůjčit, mám nějaké k půjčení k dispozici, donesu je na schůzku 24.4. 
úplný kroj  s krojovým tričkem na sobě na srazu 
pevnou obuv na celodenní výpravu přírodou i mimo cesty 
hienu (ručník, mýdlo, hřeben, kartáček, zub.pastu, kapesníky, toaletní papír,…)  
čtyřcípí šátek, KPZ, uzlovačku, zápisník, tužky, skautské stezky 
jídlo na páteční véču - nic k ohřívání, pití – vlažný čaj v termosce, ešus, misku, hrneček, lžíci 
vesta, boty do vody, plavky, čepice, doporučuji vzít si tenké rukavice 

Finance: max. výlohy za celou akci  do 1.250,- Kč       

 prosím uhradit poplatek SkaRe: 986,-Kč na účet: 581 842 133 / 0800 
Na schůzce 24.4. budeme Vám předávat uvolňovačky do školy, kdo nedorazí na schůzku,bude mu zaslána e-mailem… 

 
 
 

připravované akce na květen / červen:   

8.-12.5. Jarní plavba Sázava +Vltava s uvolněním ze školy 

 Přihlášen zatím: Čajíček, Tlumok, Radim, Otazník, (Běždík?).  //akce se uskuteční i v tak malém počtu// 
 

15.5. Květinový den – sbírka ve skautských krojích ve městě Liberec (akce je místo schůzky, již od 14 hodin do 17:30 hodin) 
 

31.5.-1.6. Mimoňské pádlo – MEANDRY – štafetový závod u Mimoně – obhájíme naše 1.místo ?  //kanoe, běh, horské a silniční kolo, 
pramice/, nutné se včas v oddíle domluvit, (pojedou roveři? ve stejném termínu je Obrok), přihlášky je nutné odeslat do 18.5. !! 

 
 

 

náš skautský oddíl má webové stránky: http://skauti.majak-liberec.cz/  kde naleznete všechny aktuality a informace i změny !! 
přístavní web najdete na tomto odkaze: www.majak-liberec.cz 

oddílové fotografie a videa z akcí naleznete na tomto portále: http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/   Čajíček v.r. 

https://www.majak-liberec.cz/wp-content/uploads/tabor-Hnevkovice-2024.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdF-nC8bC4Auox91JqIKSZTVciaXp3-HlXzCVSyK6D_lWGdZg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdF-nC8bC4Auox91JqIKSZTVciaXp3-HlXzCVSyK6D_lWGdZg/viewform?usp=sf_link
https://skare.skauting.cz/
http://skauti.majak-liberec.cz/
http://www.majak-liberec.cz/
http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/

